
 

 

Liepājas pilsētas dome 

pastāvīgā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komiteja 

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 
SĒDES PROTOKOLS 

LIEPĀJĀ 
 
2020.gada 14.maijā 

 
Nr. 4 

 

Sēde sasaukta 2020.gada 14.maijā pulksten 12:00. 
Sēde atklāta 2020.gada 14.maijā pulksten 12:00. 
Sēdi vada Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības komitejas priekšsēdētājs 
Helvijs  Valcis 
Sēdē piedalās 5 deputāti: 

Vilnis Vitkovskis 
Edvīns Striks 
Linda Matisone 
Atis Deksnis 
Gints Ročāns 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 
  Helēna Geriloviča 
Uzaicinātās personas:  

Taiga Ziemele, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas 
pilsētas Bāriņtiesa” vadītāja (1.§),  
Linda Krasovska, Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes “Liepājas 
pilsētas domes Sociālais dienests” direktore (2.§; 3.§)  

Sēdi protokolē Zane Klaiše 
 
DARBA KĀRTĪBĀ: 

1. Par Liepājas pilsētas bāriņtiesas locekles ievēlēšanu 

2. Par Bērnunama nolikuma atzīšanu par spēku zaudējušu 

3. Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2010.gada 15.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.7 "Par dzīvokļa pabalstu” 

 
1.§ 

Par Liepājas pilsētas bāriņtiesas locekles ievēlēšanu 

Ziņo Taiga Ziemele: - Ņemot vērā, ka 2020. gada 14. jūnijā beidzas Liepājas pilsētas 
bāriņtiesas locekles Zanes Dambītes pilnvaru termiņš, ir 
nepieciešams pieņemt lēmumu par atkārtotu ievēlēšanu amatā. 
Izskatīšanai Liepājas pilsētas domes (turpmāk – Dome) 
pastāvīgajā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās kārtības 
komitejā ir iesniegts lēmuma projekts "Par Liepājas pilsētas 
bāriņtiesas locekles ievēlēšanu" (turpmāk - Lēmuma projekts). 
Z.Dambīte bāriņtiesas locekļa pienākumus pilda kopš 2005.gada 
un atbilst Bāriņtiesas likuma 10.pantā noteiktajām bāriņtiesas 
locekļa kandidāta prasībām. Lēmuma pieņemšana 
nepieciešama, lai nodrošinātu pašvaldības pienākumu izpildi 



 

 

saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 15. panta 8. punktu (gādāt 
par aizgādnību, aizbildnību, adopciju un bērnu personisko un 
mantisko tiesību un interešu aizsardzību), kā arī lai nodrošinātu 
Liepājas pilsētas bāriņtiesas darbību. Lūdzu atbalstīt izskatīšanai 
iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Edvīns Striks, 
Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Liepājas pilsētas bāriņtiesas locekles ievēlēšanu" 

Izsaka priekšlikumu 
Helvijs Valcis: 

 - Ja nevienam nav iebildumu es varētu par šo jautājumu ziņot 
Domes sēdē. 

 
 

2.§ 
Par Bērnunama nolikuma atzīšanu par spēku zaudējušu 

Ziņo Linda Krasovska:  - Lai aktualizētu Liepājas pilsētas pašvaldības iestādes 
“Liepājas pilsētas domes Sociālais dienests” Bērnunama 
nolikumu, vienlaikus mazinot administratīvo slogu iekšējo 
normatīvo aktu pieņemšanā pašvaldībā, izskatīšanai Liepājas 
pilsētas domes (turpmāk – Dome) pastāvīgajā Sociālo lietu, 
veselības un sabiedriskās kārtības komitejā ir iesniegts lēmuma 
projekts "Par Bērnunama nolikuma atzīšanu par spēku 
zaudējušu" (turpmāk - Lēmuma projekts).Lūdzu atbalstīt 
izskatīšanai iesniegto lēmuma projektu. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Bērnunama nolikuma atzīšanu par spēku zaudējušu" 

Izsaka priekšlikumu 
Helvijs Valcis: 

 - Lūdzu deputātu Gintu Ročānu par šo jautājumu ziņot Domes 
sēdē. 

 
 

3.§ 
Par grozījumu Liepājas pilsētas domes 2010.gada 15.aprīļa saistošajos 

noteikumos Nr.7 "Par dzīvokļa pabalstu” 

Ziņo Linda Krasovska:  - Lai mazinātu ar Liepājas pilsētas domes (turpmāk - Dome) 
2019. gada 17. oktobra lēmumu Nr. 384 noteiktās īres maksas 
par Liepājas pilsētas pašvaldības īpašumā vai valdījumā esošo 
dzīvojamo telpu īri ietekmi uz trūcīgo un maznodrošināto 
personu materiālo stāvokli, ir nepieciešams izdarīt grozījumu 
Domes 2010. gada 15. aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 7 "Par 
dzīvokļa pabalstu", paaugstinot pašvaldības dzīvokļa pabalsta 
aprēķināšanai izmantojamo normatīvo izdevumu pozīciju - 
īres/apsaimniekošanas maksa no līdzšinējiem 0,85 eiro uz 1,40 
eiro par dzīvojamās telpas vienu kvadrātmetru. Izskatīšanai 



 

 

Domes pastāvīgajā Sociālo lietu, veselības un sabiedriskās 
kārtības komitejā ir iesniegts lēmuma projekts "Par grozījumu 
Liepājas pilsētas domes 2010.gada 15.aprīļa saistošajos 
noteikumos Nr.7 "Par dzīvokļa pabalstu"" (turpmāk - Lēmuma 
projekts) un saistošo noteikumu projekts " Grozījums Liepājas 
pilsēta domes 2010.gada 15.aprīļa saistošajos noteikumos Nr. 
7 "Par dzīvokļa pabalstu"" (turpmāk - Saistošo noteikumu 
projekts). Lūdzu atbalstīt izskatīšanai iesniegto Lēmuma un 
Saistošo noteikumu projektus. 

Lēmuma projekta izskatīšanas gaitā debatēs par dzīvokļu pabalstiem piešķirto budžetu 
piedalās Helvijs Valcis. 

Par lēmumu balso: 
"par"  -  

6 (Atis Deksnis, Linda Matisone, Gints Ročāns, Edvīns 
Striks, Helvijs Valcis, Vilnis Vitkovskis) 

"pret" -  nav 

"atturas" -  nav 

"nepiedalās" -  nav 

Nolemj: 
     Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumu Liepājas pilsētas domes 2010.gada 15.aprīļa 
saistošajos noteikumos Nr.7 "Par dzīvokļa pabalstu”" 

 
Sēde slēgta 2020.gada 14.maijā pulksten 12:10. 
 
 

KOMITEJAS PRIEKŠSĒDĒTĀJS 
 

Helvijs VALCIS 

KOMITEJAS LOCEKLIS 
 

Atis DEKSNIS 

KOMITEJAS LOCEKLE 
 

Linda MATISONE 

KOMITEJAS LOCEKLIS 
 

Gints ROČĀNS 

KOMITEJAS LOCEKLIS 
 

Edvīns STRIKS 

KOMITEJAS LOCEKLIS 
 

Vilnis VITKOVSKIS 

    

Protokolēja   Zane KLAIŠE 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 


